
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA 

 Via G. Marconi snc(sede legale); Uffici via Napoli snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-276837  

- C..F.  91024360603 – Codice Univoco Fatturazione UFN8B8 
P.E.C.: fric850006@pec.istruzione.it ;  email:  fric850006@istruzione.it; Sito web:  www.ic2sora.gov.it  

ATTIVITA’ A2 .2 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di Software Gestione REMOTA a.s. 

2019/2020, ai sensi dell’art. 36, com. 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016.-  

 

CIG:      Z1D2C7370F                                                                                        

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO             il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 44; 

PRESO ATTO    dell’emergenza Covid-19 ed in ottemperanza delle disposizioni di seguito elencate, DPCM 

attuativi del DL n. 6/2020; note AOODPPR 278 DEL 6/03/2020 e AOODPPR 279 

dell’8/03/2020; Personale A.T.A. istruzioni operative prot. n. 0000323 del 10/03/2020; 

CONSIDERATA  la necessità dell’Amministrazione Scolastica, in ottemperanza alle disposizioni elencate nel  

                            precedente comma, di dotarsi di  n. 05 licenze del software SUPREMO per altrettante  

                            postazioni lavoro per il servizio di gestione e attivazione sui pc da remoto; 

 
VISTO la delibera n. 1 del 27/02/2019 con la quale si è approvato l’apposito “Regolamento d’Istituto 

per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria 
e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”. 

VISTO                 il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa e la compatibilità  

                           con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;  

 

ACCERTATO    che non sussistono convenzioni Consip attive (art. 1, comma 449 L. 296/2006); 

VISTE le Linee guida dell’ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE         le Linee Guida n.4, “Procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 

operatori economici" approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 del 1° marzo 2018; 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ RICCARDO GULIA
C.F. 91024360603 C.M. FRIC850006
Amm_FRIC2 - Protocollo Generale

Prot. 0001797/U del 18/03/2020 16:40:20

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
mailto:fric850006@istruzione.it
http://www.ic2sora.gov.it/


 D E T E R M I N A 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2  di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della 

fornitura del seguente materiale alla ditta Microtech di Cassino: n. 05  licenze del 

software SUPREMO per altrettante postazioni lavoro per il servizio di                             

gestione e attivazione  sui pc da remoto; 

Art.3                  di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 149,00, esclusa IVA, a carico del 

                           P.A. 2020, che presenta la necessaria disponibilità;   

Art.4 di informare la ditta aggiudicataria di assumere obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 5              di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 il  Dirigente Scolastico , pro tempore, 

in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

Art. 6              di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 181,78, IVA inclusa, di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 

La presente determina viene pubblicata all’albo on line del sito web della scuola www.ICSora2.it; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa Ersilia Montesano 

                                                                                               Documento informatico firmato 
                                                                                                        digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 

 

http://www.icsora2.it/

